



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

LM GRUPPEN A/S

Lyngvej 30, 4600 Køge

CVR-nr. 31 88 99 01

Årsrapport

1. november 2019 - 31. oktober 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020.

Bjarki Ernst Mohr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LM GRUPPEN A/S Lyngvej 30 4600 Køge CVR-nr.: 31 88 99 01 Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Bjarki Ernst Mohr, Formand Svend Skodborg-Jørgensen Søren Knudsen
Direktion	Søren Knudsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	LM Gruppen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenørvirksomhed, herunder byggeri, køb og salg af fast ejendom, handel, sikkerhedsydelse, service og dermed beslægtede forhold.

Usædvanlige forhold

Ledelsen er blevet opmærksomme på væsentlige fejl i selskabets seneste aflagte årsrapport for 2018/2019 vedrørende regnskabsposterne andre tilgodehavender, som har været ansat t.kr. 897 for højt, materielle anlægsaktiver, som har været ansat t.kr. 2.835 for højt og hensættelse til udskudt skat, som har været t.kr. 624 for høj. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene, således at resultatet for regnskabsåret 2018/2019 er nedjusteret med t.kr. 3.108.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Et turbulent, men spændende år er forbi. Vi kan med glæde konstatere, at selskabets dygtige medarbejdere har formået at levere på de aftaler der er indgået, og vi har således ved årets afslutning landet et overskud før skat på 14,5 mio. kr. mod 7,1 mio. kr. i sidste regnskabsår

Årets bruttofortjeneste udgør 42.105.390 kr. mod 22.142.252 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.093.397 kr. mod 5.378.933 kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør nu 24,1 mio. kr. og selskabet har en soliditetsgrad på 59,7 %, og har ligeledes forrentet egenkapitalen med 60,1 %. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Med tanke på de fremadrettede vækstmuligheder, den stigende aktivitet og den voksende organisatoriske kompleksitet, besluttede ejeren i starten af året, at rekruttere en ekstern bestyrelse.

Samtidig blev selskabet omdannet fra anpartsselskab til et aktieselskab. Omstruktureringen skal bidrage til, at selskabet får en tydelig organisering og ansvarsfordeling, og således medvirke til, at vi udvikler os kontrolleret og rentabelt, både på den korte- og den lange bane.

Efter sommerferien blev der afholdt et to dages strategiseminar med det formål, at finde en fælles retning således at LM Gruppen kan orientere sig mod et fælles fremtidigt mål, der kan danne rammen omkring medarbejdernes, ledelsens og bestyrelsens arbejde.

Siden den spæde start i 2008, har selskabet specialiseret sig i at nedgrave fiberkabler for offentlige og private virksomheder, så alle får de bedst mulige forbindelser. Den digitale udvikling de seneste år, sammenholdt med mange års erfaring og kompetente medarbejdere, har givet LM Gruppen et godt fundament at stå på. Det er derfor nærliggende, at den fortsatte retning tager afsæt heri.

Fremadrettet ønsker LM Gruppen at være Danmarks førende forsyningsentreprenør, der leverer bæredygtige løsninger til det danske samfund. Vi er opmærksomme på, at det sætter store krav til vores evner at tilpasse og udvikle os både fagligt og menneskeligt, således at vi løbende kan levere dokumenterbare tekniske løsninger.

Ledelsesberetning

I bestræbelserne på at fastholde og udbygge vores forretningsområde, har vi i det forgangne år valgt at styrke os på de interne linjer, med tilgang af medarbejdere på udvalgte poster. Det bærende element er fortsat vores medarbejdere, som med en proaktiv, ordentlig og kompetent tilgang, skaber værdi for vores kunder, samarbejdspartnere og ejer.

Godt gravearbejde kan anvendes indenfor hele forsyningsområdet, og samtidig er denne spidskompetence ikke begrænset af geografi, hvilke giver LM Gruppen mulighed for at udvide sit markedsområde på tværs af nationale grænser.

Da muligheden bød sig, i slutningen af 3. kvartal 2020, valgte ledelsen i LM Gruppen at etablere et søsterselskab i Tyskland under navnet LM Gruppen GmbH, med hovedkontor i Siegen, der ligger i delstaten Nordrhein-Westfalen.

For at sikre en succesfuld opstart i Tyskland, har vi ansat ledende personale med godt kendskab til den tyske kultur, markedet og forsyningsbranchen. Vi har indgået samarbejdsaftaler, og med fælles indsats fra vores danske, polske og tyske medarbejdere, er de første projekter igangsat.

Etableringen i Tyskland, er en ny milepæl i selskabets historie. Det er samtidig en mulighed LM Gruppen har gode forventninger til. Det tyske marked er stort, og der har over en længere årrække været ønske om at udbrede en nutids svarende infrastruktur, således at alle virksomheder og borgere kommer på samme niveau. Den efterspørgsel, vil LM Gruppen GmbH gerne være med til at dække.

Forventninger til kommende år

Hele verden lider fortsat under coronakrisen, der har lagt en hård dæmper på økonomien. Selv om Danmark hidtil er kommet fornuftigt igennem perioden, sammenlignet med mange andre lande, må vi forvente at der går nogle måneder endnu, inden samfundene lukker op igen, og vi kommer tilbage til en ny normal.

Vi forventer i 2021 en stigning i aktiviteten og resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	42.105.390	22.142.252
1 Personaleomkostninger	-26.523.929	-11.049.549
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.237.596	-2.935.289
Andre driftsomkostninger	-81.581	-685.931
Driftsresultat	14.262.284	7.471.483
Andre finansielle indtægter	310.456	12.884
2 Øvrige finansielle omkostninger	-95.441	-333.354
Resultat før skat	14.477.299	7.151.013
Skat af årets resultat	-3.383.902	-1.772.080
Årets resultat	11.093.397	5.378.933
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	6.093.397	0
Disponeret fra overført resultat	0	-621.067
Disponeret i alt	11.093.397	5.378.933

Balance 31. oktober

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	0	1.465.537
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.907.387	10.037.677
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.387</u>	<u>11.503.214</u>
5	Deposita	284.600	284.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>284.600</u>	<u>284.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.191.987</u>	<u>11.787.814</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.480.643	14.023.847
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.658.985	34.768
	Udskudte skatteaktiver	42.676	0
	Andre tilgodehavender	2.378.655	411.518
	Periodeafgrænsningsposter	97.466	136.346
	Tilgodehavender i alt	<u>31.658.425</u>	<u>14.606.479</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.498.904</u>	<u>12.221.752</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.157.329</u>	<u>26.828.231</u>
	Aktiver i alt	<u>40.349.316</u>	<u>38.616.045</u>

Balance 31. oktober

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	125.000
7	Overført resultat	18.585.077	12.866.680
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.085.077</u>	<u>18.991.680</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	65.086
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>65.086</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	912.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.832.844
9	Selskabsskat	3.491.664	2.148.608
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.491.664</u>	<u>11.893.452</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	5.096
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.008.368	5.785.383
	Selskabsskat	2.148.608	72.996
	Anden gæld	7.615.599	1.802.352
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.772.575</u>	<u>7.665.827</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.264.239</u>	<u>19.559.279</u>
	Passiver i alt	<u>40.349.316</u>	<u>38.616.045</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	23.644.958	9.747.921
Pensioner	2.333.428	1.124.436
Andre omkostninger til social sikring	151.946	74.316
Personalemkostninger i øvrigt	393.597	102.876
	26.523.929	11.049.549
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	242.768
Andre finansielle omkostninger	95.441	90.586
	95.441	333.354
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2019	1.594.431	1.594.431
Afgang i årets løb	-1.594.431	0
Kostpris 31. oktober 2020	0	1.594.431
Af- og nedskrivninger 1. november 2019	-128.894	-112.950
Årets afskrivninger	0	-15.944
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	128.894	0
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2020	0	-128.894
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	0	1.465.537

Noter

	31/10 2020 kr.	31/10 2019 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2019	18.986.781	10.631.259
Tilgang i årets løb	4.557.717	11.732.805
Afgang i årets løb	<u>-14.468.360</u>	<u>-3.377.283</u>
Kostpris 31. oktober 2020	<u>9.076.138</u>	<u>18.986.781</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2019	-8.949.104	-6.571.109
Årets afskrivninger	-1.237.596	-2.919.347
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>3.017.949</u>	<u>541.352</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2020	<u>-7.168.751</u>	<u>-8.949.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	<u>1.907.387</u>	<u>10.037.677</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. november 2019	284.600	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>284.600</u>
Kostpris 31. oktober 2020	<u>284.600</u>	<u>284.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	<u>284.600</u>	<u>284.600</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. november 2019	125.000	125.000
Overført fra frie reserver	<u>375.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. november 2019	12.866.680	13.487.747
Årets overførte overskud eller underskud	6.093.397	-621.067
Overført til selskabskapital	<u>-375.000</u>	<u>0</u>
	<u>18.585.077</u>	<u>12.866.680</u>

Noter

	31/10 2020 kr.	31/10 2019 kr.
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. november 2019	6.000.000	0
Udloddet udbytte	-6.000.000	6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
9. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	3.491.664	2.148.608
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.491.664</u>	<u>2.148.608</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Sydbank stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 1.459

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler indtil juli 2025. Leasingforpligtelsen andrager t.kr. 12.535 pr. statusdagen.

Aftalen om leje af lokaler er ikke tidsbegrænset, men er uopsigelig fra selskabets side frem til 1. april 2021. Herefter kan aftale opsiges af begge parter med 4 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse andrager t.kr. 318

Retstvister:

Selskabet er part i en række voldgiftssager omkring hvilke udfaldet ikke kendes på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at de potentielle omkostninger forbundet hermed er indregnet forsvarligt, herunder at disse ikke i forbindelse med afslutningen af sagerne vil medføre yderligere omkostninger til følge for selskabet

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LM Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 34698376 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
